

संस्था तथा मन्त्रालय	२०५६/५७ को यथार्थ खर्च	२०५७/५८ को संशोधित अनुमान	२०५८/५९ को व्यय अनुमान				कुल साधारण खर्चको प्रतिशत	प्रतिशत वृद्धि
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च		
५५ भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय								
१०३ सामान्य प्रशासन	२५६४२७	२८८५२३	३७९५३३	३२७२२१	५२३१२	०	०.७७	३१.५४
११९ भूमिसुधार र नापी	४०४१	४९४०	६५२५	४९४०	१५८५	०	०.०१	३२.०९
५६ महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय								
१०३ सामान्य प्रशासन	२५२३८६	२८३५८३	३७३००८	३२२२८१	५०७२७	०	०.७६	३१.५३
११३ महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण	५३१९२	५५२४५	५६३५५	१४७२९	४१६२६	०	०.११	२.०१
	६७९०	७३६५	८५६९	६३६५	२२०४	०	०.०२	१६.३५
	४६४०२	४७८८०	४७७८६	८३६४	३९४२२	०	०.१०	-०.२०
५८ रक्षा मन्त्रालय								
१०३ सामान्य प्रशासन	३४८५६९१	३८७०२९०	४५२९७४१	३६२१६८४	४६२६१२	४४५४४५	९.१८	१७.०४
१०७ रक्षा	३५४५	३१००	८४५४	३०९४	५३६०	०	०.०२	१७२.७१
	३४८२१४६	३८६७१९०	४५२९८५७	३६१८५९०	४५७२५२	४४५४४५	९.१७	१६.९१
५९ बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय								
१०३ सामान्य प्रशासन	८०१०२७	८७०१५९	९५२०५०	९१४९२३	३७२७	०	१.९३	९.४१
१२० बन	१०१६७	१०४००	१२०४०	९७००	२३४०	०	०.०२	१५.७७
	७९०८६०	८५९७५९	९४००१०	९०५२२३	३४७८७	०	१.९१	९.३३
६१ विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय								
१०३ सामान्य प्रशासन	१६४८८	१९४४५	२६६३१	२२८००	३८३१	०	०.०५	३६.९६
१२७ हावापानी	७८६१	९४८६	१२५१३	९१८५	३३२८	०	०.०३	३१.९१
	८६२७	९९५९	१४११८	१३६१५	५०३	०	०.०३	४१.७६
६५ शिक्षा तथा खेलकूद मन्त्रालय								
१०३ सामान्य प्रशासन	६७७४०९३	८८८९०५६	१०४९७८९५	२४६७५७	१०२५११३८	०	२१.२८	१८.१०
१०८ शिक्षा	११६७७	१४५८५	२१८०५	१२६०९	९१९६	०	०.०४	४९.५०
११४ युवा, खेलकूद तथा संस्कृति	६७७४१६	८८२९४७	१०४२८८४०	२३४१४८	१०१९४६९२	०	२१.१४	१८.११
	४५०००	४५०००	४७२५०	०	४७२५०	०	०.१०	५.००
६६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय								
१०३ सामान्य प्रशासन	३६४१४	३९४३९	४२९६९	१९१४६	२३८२३	०	०.०९	८.९५
	३६४१४	३९४३९	४२९६९	१९१४६	२३८२३	०	०.०९	८.९५
६७ सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय								
१०३ सामान्य प्रशासन	६६४४२७	७६४३०५	९२२६०३	७७३१७५	१४९४२८	०	१.८७	२०.७१
१२२ सञ्चार	५७३२	६४४०	८३४१	६२३१	२११०	०	०.०२	२७.५४
	६५८६९५	७५७७५	९१४२६२	७६६९४४	१४७३१८	०	१.८५	२०.६५
६९ स्थानीय विकास मन्त्रालय								
१०३ सामान्य प्रशासन	५५५०२१	५६९४४०	६२८७८२	४२०४७	५८६७३५	०	१.२७	१०.४०
१११ स्थानीय विकास	१३९०७	१६९४५	२८३१२	२४४५२	२८६०	०	०.०६	६७.०८
११६ अन्य - सामाजिक	१७८८४	२२४९५	२०४७०	१६५९५	३८७५	०	०.०४	-९.४०
	५२३२३०	५३००००	५८००००	०	५८००००	०	१.१८	९.४३
७० स्वास्थ्य मन्त्रालय								
१०३ सामान्य प्रशासन	१३३६१६७	१६२३३८६	२२४३७२५	१८८२८३४	३६०८९१	०	४.५५	३८.२१
१०९ स्वास्थ्य	११४११	१२९४७	१५६६७	१३६८३	१९८४	०	०.०३	२१.०१
	१३२४७५६	१६१०४३९	२२२८०५८	१८६९१५१	३५८९०७	०	४.५२	३८.३५

संस्था तथा मन्त्रालय	२०५६/५७ को यथार्थ खर्च	२०५७/५८ को संशोधित अनुमान	२०५८/५९ को व्यय अनुमान				कुल साधारण खर्चको प्रतिशत	प्रतिशत वृद्धि
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च		
७१ श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	३१९४४	३६५९१	४७६६०	३७३३२	१०३२८	०	०.१०	३०.२५
१०३ सामान्य प्रशासन	४१२९	४९२५	६७९१	५४५२	१३३९	०	०.०१	३७.८९
१२३ सडक यातायात	१८५४५	२१०८५	२७३७२	२२६२०	४७५२	०	०.०६	२९.८२
१३० श्रम	९२८०	१०५८१	१३४९७	९२६०	४२३७	०	०.०३	२७.५६
७२ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	५३४४६	६१०२४	८७१२८	७६९७४	१०१५४	०	०.१८	४२.७८
१०३ सामान्य प्रशासन	१५७७९	१७९८८	२३९५०	२०४६२	३४८८	०	०.०५	३३.१४
१०६ योजना तथा तथ्याङ्क	३७६६७	४३०३६	६३१७८	५६५१२	६६६६	०	०.१३	४६.८०
८१ अर्थ मन्त्रालय - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	४७१२८२५	५१४५३३५	५३९३३९९	०	५३९३३९९	०	१०.९४	४.८२
१३२ आन्तरिक ऋण भुक्तानी	४७१२८२५	५१४५३३५	५३९३३९९	०	५३९३३९९	०	१०.९४	४.८२
८२ अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)	३६१४५५०	४२०३८६०	५१२०१८५	०	५१२०१८५	०	१०.३८	२१.८०
१३३ बाह्य ऋण भुक्तानी	३६१४५५०	४२०३८६०	५१२०१८५	०	५१२०१८५	०	१०.३८	२१.८०
८३ अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)	१७०५४३६	२६६०५२२	३६००४३५	०	३६००४३५	०	७.३०	३५.३३
१३३ बाह्य ऋण भुक्तानी	१७०५४३६	२६६०५२२	३६००४३५	०	३६००४३५	०	७.३०	३५.३३
८६ अर्थ मन्त्रालय - लगानी वैदेशिक संस्थाहरु	३९२४६	३८०००	४८१२४	०	०	४८१२४	०.१०	२६.६४
१३१ अन्य - आर्थिक	३९२४६	३८०००	४८१२४	०	०	४८१२४	०.१०	२६.६४
९५ अर्थ मन्त्रालय - विविध	३९१७८१६	५९६०५५०	३९८०३२५	२८९५०६५	८५३७६०	२३१५००	८.०७	-३३.२२
१३४ विविध	३९१७८१६	५९६०५५०	३९८०३२५	२८९५०६५	८५३७६०	२३१५००	८.०७	-३३.२२
कुल साधारण खर्च	३४५२३२७८	४३४६०९३६	४९३२१९४१	१७९०१८०२	३००८०७७	१३३९४२२	१००.००	१३.४९

आर्थिक वर्ष २०५८/५९ को बजेटको सेवा तथा क्षेत्रगत विवरण
(विकास खर्च)

(रु. हजारमा)

(रु. हजारमा)												
सेवा तथा क्षेत्र	२०५६/५७ को यथार्थ खर्च	२०५७/५८ को संशोधित अनुमान	जम्मा रकम	२०५८/५९ को व्यय अनुमान	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	स्रोत वैदेशिक अनुदान	वृष्टण	कुल विकास खर्चको प्रतिशत	वृद्धि प्रतिशत
संवैधानिक अंगहरू	२६६५७	६२४००	१०५५००	३७००	२२४७०	७९३३०	९५५००	०	१००००	०.२१	६९.०७	
१०२ संवैधानिक अंगहरू	२६६५७	६२४००	१०५५००	३७००	२२४७०	७९३३०	९५५००	०	१००००	०.२१	६९.०७	
१४ अदालत	०	५००००	७३५००	२५००	१४५७०	५६४३०	६३५००	०	१००००	०.१५	४७.००	
१५ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	१५००	१५००	३०००	०	५००	२५००	३०००	०	०	०.०१	१००.००	
१६ महालेखा परीक्षकको विभाग	१५२२९	२९००	४८००	०	३३००	१५००	४८००	०	०	०.०१	६५.५२	
१७ लोक सेवा आयोग	९९२८	३५००	१६०००	९००	१२००	१३९००	१६०००	०	०	०.०३	३५७.१४	
१९ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	०	४५००	८२००	३००	२९००	५०००	८२००	०	०	०.०२	८२.२२	
साधारण प्रशासन	१३६६५४	४३४४८७	९९४५३२	५७६१३६	१८८३१८	२३००७८	३९३७८२	७५७५०	५२५०००	१.९७	१२८.९०	
१०३ सामान्य प्रशासन	१००१९	२४७५५	६७६४७८	५२८०९६	८७२३२	६११५०	८१४७८	७००००	५२५०००	१.३४	२,६३२.६९	
३९ कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय	२८०५	४३००	३७००	१५३०	२१७०	०	३७००	०	०	०.०१	-१३.९५	
४५ गृह मन्त्रालय	०	१००००	६७३००	०	१०७००	५६६००	६७३००	०	०	०.१३	५७३.००	
६६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	७२१४	१०४५५	६०५४७८	५२६५६६	७४३६२	४५५०	१०४७८	७००००	५२५०००	१.२०	५,६९१.२८	
१०५ राजस्व तथा आर्थिक प्रशासन	९८०३६	९१३००	१७३२३२	५६४	१८८१८	१५३८५०	१७३२३२	२०००	०	०.३४	८९.७४	
३५ अर्थ मन्त्रालय	९८०३६	९१३००	१७३२३२	५६४	१८८१८	१५३८५०	१७३२३२	२०००	०	०.३४	८९.७४	
१०६ योजना तथा तथ्याङ्क	२८५९९	३१८४३२	१४४८२२	४७४७६	८२२६८	१४०७८	१४१०७२	३७५०	०	०.२९	-५४.५२	
७२ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	२८५९९	३१८४३२	१४४८२२	४७४७६	८२२६८	१४०७८	१४१०७२	३७५०	०	०.२९	-५४.५२	
सामाजिक सेवाहरू	१२४०६१४९	१४०१८४४४	१८७५७०४८	५२२६८१	४९३६१००	१३२९८२६७	९५३५७७७	५८४८४४	३३७२८१७	३७.१६	३३.८०	
१०८ शिक्षा	२५७३७०	२९४८७६५	३५०३२५२	१४४०६४	२०२६३२७	१३३२८६१	१०४०५४६	२०९७५१२	३६५१९४	६.९४	१८.८०	
६५ शिक्षा तथा खेलकूद मन्त्रालय	२५७३७०	२९४८७६५	३५०३२५२	१४४०६४	२०२६३२७	१३३२८६१	१०४०५४६	२०९७५१२	३६५१९४	६.९४	१८.८०	
१०९ स्वास्थ्य	२१२६६८२	२०७८०८	३००७२३०	१९४०७०	१४५९४१८	१३५३७४२	१५८७४६५	१३६९७५५	५००००	५.९६	४५.१५	
३८ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	९९००४	९१३५०	६००००	०	६००००	०	६००००	०	०	०.१२	-३४.३२	
७० स्वास्थ्य मन्त्रालय	२०३५६७८	१९८०४५८	२९४७२३०	१९४०७०	१३९९४१८	१३५३७४२	१५२७४६५	१३६९७५५	५००००	५.८४	४८.८२	
२४२२९८०	२९७०५८३	३९९२८७२	३७३३६	४४५५७	३९१०९७९	८९२२०७	१०३६८९५	२०६३७७०	७.९१	३४.४१		
२०६७९८०	२५०२४८३	३३६५९००	३४२५८	४३६३३	३२८७००९	६९३१८५	१०००८९५	१६७१८२०	६.५७	३४.५०		
३१२१२	५५२००	७५०२२	२०७८	९२४	७२०२०	३९०२२	३६०००	०	०.१५	३५.९१		
३२३७८८	४१२९००	५५१९५०	०	०	५५१९५०	१६००००	०	३९१९५०	१.०९	३३.६८		
४१३६५८२	४८१३९१९	६४०६१५०	६३४४२	४२२४४४	५९२०२६४	४६०८०१२	१०९२८२७	७०५३११	१२.६९	३३.०८		
४१३६५८२	४८१३९१९	५८०६१५०	६३४४२	४२२४४४	५३२०२६४	४००८०१२	१०९२८२७	७०५३११	११.५०	२०.६१		
०	०	६०००००	०	०	६०००००	६०००००	०	०	१.१९	०.००		
११४६९९४	१२१३३६९	१८४७५४४	८३७६९	९८३३४	७८०४२१	१४०७५४५	२४१४४४	१८८४४४	३.६६	४२.२५		

अन्य सामाजिक सेवाहरू

सेवा तथा क्षेत्र	२०५६/५७	२०५७/५८	२०५८/५९ को व्यय अनुमान				स्रोत			कुल विकास खर्चको प्रतिशत	वृद्धि प्रतिशत
	को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक			
								अनुदान	ऋण		
११२ जनसंख्या तथा वातावरण	२८१९३	४८०५०	५०८१९	१०८५	४३२९४	६४४०	३४५४६	१६२७३	०	०.१०	५.७६
४६ जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय	२८१९३	४८०५०	५०८१९	१०८५	४३२९४	६४४०	३४५४६	१६२७३	०	०.१०	५.७६
११३ महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण	१५३३५३	१८५८२०	२६११९६	६३९२६	१९४८४५	२४२५	२१६३७६	३२८६५	११९५५	०.५२	४०.५६
५६ महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	१५३३५३	१८५८२०	२६११९६	६३९२६	१९४८४५	२४२५	२१६३७६	३२८६५	११९५५	०.५२	४०.५६
११४ युवा, खेलकुद तथा संस्कृति	३४५७९९	२४०५००	३६६१९६	२२११	७२२५५	२९१७३०	३४२१९६	२४०००	०	०.७३	५२.२६
४९ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	८७०२२	१७४७००	२९४४९६	२२११	६४५५५	२२७७३०	२७०४९६	२४०००	०	०.५८	६८.५७
६५ शिक्षा तथा खेलकूद मन्त्रालय	२५८७७७	६५८००	७१७००	०	७७००	६४०००	७१७००	०	०	०.१४	८.९७
११५ आवास	४१४९३९	३९३३५०	४४४३८६	७४८२	६०५४२	३७६३६२	२२६०७२	१७५३१४	४३०००	०.८८	१२.४७
४५ गृह मन्त्रालय	२९३१४	४६०००	५००००	०	५००००	०	५००००	०	०	०.१०	८.७०
४८ भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	२७९८८५	३४०७५०	३८७७८६	७४८२	१०५४२	३६९७६२	१६९४७२	१७५३१४	४३०००	०.७७	१३.८०
४९ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	६०००	६६००	६६००	०	०	६६००	६६००	०	०	०.०१	०.००
८८ अर्थ मन्त्रालय - लगानी अन्य	९९७४०	०	०	०	०	०	०	०	०	०.००	०.००
११६ अन्य - सामाजिक	२०३९११	३४५६४९	७२४९४७	९०६५	६१२४१८	१०३४६४	५८८३५७	३००३	१३३५८७	१.४४	१०९.७४
३५ अर्थ मन्त्रालय	१७०४०	११५०	२५०२	०	०	२५०२	२५०२	०	०	०.००	११७.५७
४५ गृह मन्त्रालय	५५९७	६६१२	७२३०	१०८५	६१४५	०	७२३०	०	०	०.०१	९.३५
६१ विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	६३७२५	६२५५०	३५८७४०	११५०	३४६३९०	१२००	३५८७४०	०	०	०.७१	४७३.५३
६९ स्थानीय विकास मन्त्रालय	५६३५८	१४३०६७	६९७७७	४४८६	३५८३२	२९४५९	३४९०	३००३	६३२८४	०.१४	५१.२३
७२ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	५८५३	२५०००	२९६३९५	२३४४	२१४०५१	०	२९६३९५	०	०	०.४३	७६५.५८
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	५५३३८	१०७२७०	७०३०३	०	०	७०३०३	०	०	७०३०३	०.१४	३३.४६
आर्थिक सेवाहरु	१८६४८५८८	२३६८५५४०	३०३०८१४८	१५९८२९०	४३९४६०९	२४३१५२४९	९५९९२७०	८१९६५९१	१२५१२२८७	६०.०५	२७.९६
११७ कृषि	२०८९५३१	२६३३१३०	३८७०४०७	८४३९३६	१८२४९१३	१२०१६५८	१९४७१८०	३६०१७४	१५६३१५३	७.६७	४६.९९
३५ अर्थ मन्त्रालय	१९०६९	२३०५०	७४८३७	०	२९३३७	४५५००	७४८३७	०	०	०.१५	२२४.६७
४० कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२०४०४६२	२४४२३३०	३६१५६७०	८४३९३६	१७९५५७६	९७६१५८	१८४२३४३	३६०१७४	१४१३१५३	७.१६	४८.०४
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	३००००	१६७७५०	१८००००	०	०	१८००००	३००००	०	१५००००	०.३६	७.३०
११८ सिंचाइ	३०४४५६०	४०६७४९०	४८९७२५७	११७६०१	१४४५२७	४६३५१२९	११४६२९४	७८५२६१	२९६५७०२	९.७०	२०.४०
३५ अर्थ मन्त्रालय	९६०००	२००००	०	०	०	०	०	०	०	०.००	१००.००
४० कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	६७४०४	९८१६४	१४४१२०	७४९५	४२१०६	९४५१९	५२७२९	०	९१३९१	०.२९	४६.८२
४७ जलश्रोत मन्त्रालय	२८८११५६	३९३९२४६	४७३९७२८	११०१०६	१०२४२१	४५२७२०१	१०८०१५६	७८५२६१	२८७४३११	९.३९	२०.३२
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	०	१००८०	१३४०९	०	०	१३४०९	१३४०९	०	०	०.०३	३३.०३
११९ भूमिसुधार तथा नापी	२६३७६५	४३४२६०	४१९८३७	१३०८९५	१३१६९७	१५७२४५	३३२४३२	८७३०५	०	०.८३	३.३२

सेवा तथा क्षेत्र	२०५६/५७ को यथार्थ खर्च	२०५७/५८ को संशोधित अनुमान	२०५८/५९ को व्यय अनुमान				स्रोत		कुल विकास खर्चको प्रतिशत	वृद्धि प्रतिशत	
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक			
								अनुदान	ऋण		
५५ भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय											
१२० वन	२६३७६५	४३४२६०	४१९८३७	१३०८९५	१३१६९७	१५७२४५	३३२५३२	८७३०५	०	०.८३	-३.३२
३५ अर्थ मन्त्रालय	५१८९६३	६०१९९३	७८०२१४	२२३६६१	७६७०६	४७९८४७	५१०५३९	२६९६७५	०	१.५५	२९.७८
४० कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१००१८	३०२९	०	०	०	०	०	०	०	०.००	-१००.००
५९ वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	५३२८	८६६०	३७५५	१३११	२२२९	२१५	३७५५	०	०	०.०१	-५६.६४
१२१ उद्योग	५०३६१७	५८९५०४	७७६४५९	२२२३५०	७४४७७	४७९६३२	५०६७८४	२६९६७५	०	१.५४	३१.७१
३८ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	८३३९३३	३९८४९३	९१९२७१	१६०२६१	५०३९१०	२५५१००	४९७७०५	४२१५६६	०	१.८२	१३०.६९
६१ विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	२०९९९९	२७६५९३	७२९२७१	१५९३०१	५०२६६५	६७३०५	३०७७०५	४२१५६६	०	१.४४	१६३.६६
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	०	४००००	१२००००	९६०	१२४५	११७७९५	१२००००	०	०	०.२४	२००.००
१२२ संचार	६२३९३४	८१९००	७००००	०	०	७००००	७००००	०	०	०.१४	-१४.५३
६१ विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	२८२४९७	३७०३८१	४५३२९८	१८१५	४६४५८	४०५०२५	१४७७९८	७००००	२३५५००	०.९०	२२.३९
६७ सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	०	२५००	७५००	०	७५००	०	७५००	०	०	०.०१	२००.००
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	६२१९१	१३५८८१	२३६४९८	१८१५	३८९५८	१९५७२५	१४०२९८	३००००	६६२००	०.४७	७४.०५
९५ अर्थ मन्त्रालय - विविध	२०७६२८	२३२०००	२०९३००	०	०	२०९३००	०	४००००	१६९३००	०.४१	-९.७८
यातायात	१२६७८	०	०	०	०	०	०	०	०	०.००	०.००
१२३ सडक यातायात	४६९४४९	४६४९६६	६३६६७९	३८७५६	७७७५	६२४०२४	२२३४२९	१६४४४००	२४८६१००	१२.६१	१२.८५
४८ भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	४२७७६११	४९३०३५०	५८९३२१९	३८०५६	७६४७७	५७७८६८६	२२३३२१९	१६४४४००	२०१४६००	११.६८	१९.५३
६९ स्थानीय विकास मन्त्रालय	४१९४३४८	४८१८४७५	५५०८६००	३१९४६	७२२३०	५४०४४२४	२०३४४००	१५८४६००	१८८९६००	१०.९१	१४.३२
७१ श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	७०१४३	९८८०८	३७४९१९	५९३५	३७७७	३६५२०७	१८९११९	६०८००	१२५०००	०.७४	२७९.४४
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	७१२०	८०६७	९७००	१७५	४७०	९०५५	९७००	०	०	०.०२	२०.२४
१२४ हवाई यातायात	५०००	५०००	०	०	०	०	०	०	०	०.००	-१००.००
४९ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	४१७८०५	७१३१४	४७३५००	७००	१२४०	४७५६०	२०००	०	४७५५००	०.९४	-३३.४३
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	०	१५००	२०००	७००	१२४०	६०	२०००	०	०	०.००	३३.३३
१२५ विद्युत	४१७८०५	७०९८१४	४७५५००	०	०	४७५५००	०	०	४७५५००	०.९३	-३३.५७
३५ अर्थ मन्त्रालय	५५३७९४७	७९२१२१०	९२९१८८३	१२६२२	२१२८५८	९०७४४०३	८९९६४७	४५२५८६९	३८७४३६७	१८.४३	१७.४०
४७ जलश्रोत मन्त्रालय	८५२९६	२१५१००	२८६०००	०	०	२८६०००	४८२००	२३७८००	०	०.५७	३२.४७
६१ विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	२०२२६	३६८९४५	४०००९८	८१३५	१९३८८३	१९०८८०	९२६७५	३०००००	७४२३	०.७९	८.४४
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	१५७०१	६७०००	२१२१८०	४४८७	१८९७५	१८८७१८	२५९७२	१८६२०८	०	०.४२	२१६.६९
अन्य आर्थिक सेवाहरु	५४१६७२४	७२६९३६५	८४०१६०५	०	०	८४०१६०५	७३२८००	३८०१८६१	३८६६९४४	१६.६५	१५.५८
१२६ पर्यटन	१३८१९७६	१६१७७१९	३३०११६८	६८७४३	१३७५८२३	१८४६४९६	१८८२३४६	३१३४१	१३८७४६५	६.४४	१०४.०६
	२२१५२४	४३९६८१	४०२६३०	३५९५	१६१८३५	२३७२००	२७७९७४	०	१२४६५६	०.८०	-८.४३

सेवा तथा क्षेत्र	२०५६/५७ को यथार्थ खर्च	२०५७/५८ को संशोधित अनुमान	२०५८/५९ को व्यय अनुमान				स्रोत			कुल विकास खर्चको प्रतिशत	वृद्धि प्रतिशत
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक			
								अनुदान	ऋण		
४९ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	२२१५२४	४३९६८१	४०२६३०	३५९५	१६१८३५	२३७२००	२७७९७४	०	१२४६५६	०.८०	-८.४३
१२७ हावापानी	२३५०४९	२१५१३४	१८५२७९	२०२८२	१३८४१	१५११५६	८८५३०	०	९६७४९	०.३७	-१३.८८
६१ विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	२३५०४९	२१५१३४	१८५२७९	२०२८२	१३८४१	१५११५६	८८५३०	०	९६७४९	०.३७	-१३.८८
१२८ आपूर्ति	२२५८४७	२२६९५०	२२८०००	०	२२८०००	०	२२८०००	०	०	०.४५	०.४६
३८ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	२२५८४७	२२६९५०	२२८०००	०	२२८०००	०	२२८०००	०	०	०.४५	०.४६
१२९ वाणिज्य	३५९८३६	३०३९००	११९३८५	२५७०	१२०५५	१०४७६०	५९३८५	२००००	४००००	०.२४	-६०.७२
३८ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	३५९८३६	३०३९००	११९३८५	२५७०	१२०५५	१०४७६०	५९३८५	२००००	४००००	०.२४	-६०.७२
१३० श्रम	६०८९०	१४१८४२	१६५२५८	४२२९६	११०८९२	१२०७०	१५३९१७	११३४१	०	०.३३	१६.५१
७१ श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	५५४८८	६६८४२	८५२५८	४२२९६	३०८९२	१२०७०	७३९१७	११३४१	०	०.१७	२७.५५
९५ अर्थ मन्त्रालय - विविध	५४०२	७५०००	८००००	०	८००००	०	८००००	०	०	०.१६	६.६७
१३१ अन्य - आर्थिक	२७८८३०	२९०२१२	२२००६१०	०	८४९२००	१३५१४१०	१०७४५५०	०	११२६०६०	४.३६	६५.८८
३५ अर्थ मन्त्रालय	२४०९४२	११५७२०	३९२००	०	३९२००	०	१९६००	०	१९६००	०.०८	-६६.१३
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	३३०००	१७४४९२	१३५१४१०	०	०	१३५१४१०	१०४४९५०	०	३०६४६०	२.६८	६७४.४८
९५ अर्थ मन्त्रालय - विविध	४८८८	०	८१००००	०	८१००००	०	१००००	०	८०००००	१.६०	०.००
विविध	५३११३५	१५६३०००	३०५०५०	०	३०५०५०	०	३०५०५०	०	०	०.६०	-८०.४८
१३४ विविध	५३११३५	१५६३०००	३०५०५०	०	३०५०५०	०	३०५०५०	०	०	०.६०	-८०.४८
९५ अर्थ मन्त्रालय - विविध	५३११३५	१५६३०००	३०५०५०	०	३०५०५०	०	३०५०५०	०	०	०.६०	-८०.४८
कुल विकास खर्च	३१७४९१८३	३९७६३८७	५०४७०२७८	२७००८०७	९८४६५४७	३७९२२९२४	१९९२९३७९	१४१२०७९५	१६४२०१०४	१००.००	२६.९२

आर्थिक वर्ष २०५८/५९ को बजेटको संस्था तथा मन्त्रालयगत विवरण
(विकास खर्च)

अनुसूची-२क
(रु. हजारमा)

संस्था तथा मन्त्रालय	२०५६/५७ को यथार्थ खर्च	२०५७/५८ संशोधित अनुमान	२०५८/५९ को व्यय अनुमान				स्रोत			कुल विकास खर्चको प्रतिशत	वृद्धि प्रतिशत
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक			
								अनुदान	ऋण		
१४ अदालत	०	५००००	७३५००	२५००	१४५७०	५६४३०	६३५००	०	१००००	.१५	४७.०
१०२ संवैधानिक अंगहरू	०	५००००	७३५००	२५००	१४५७०	५६४३०	६३५००	०	१००००	.१५	४७.०
१५ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	१५००	१५००	३०००	०	५००	२५००	३०००	०	०	.०१	१००.०
१०२ संवैधानिक अंगहरू	१५००	१५००	३०००	०	५००	२५००	३०००	०	०	.०१	१००.०
१६ महालेखा परीक्षकको विभाग	१५२२९	२९००	४८००	०	३३००	१५००	४८००	०	०	.०१	६५.५२
१०२ संवैधानिक अंगहरू	१५२२९	२९००	४८००	०	३३००	१५००	४८००	०	०	.०१	६५.५२
१७ लोक सेवा आयोग	९९२८	३५००	१६०००	९००	१२००	१३९००	१६०००	०	०	.०३	३५७.१४
१०२ संवैधानिक अंगहरू	९९२८	३५००	१६०००	९००	१२००	१३९००	१६०००	०	०	.०३	३५७.१४
१९ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	०	४५००	८२००	३००	२९००	५०००	८२००	०	०	.०२	८२.२२
१०२ संवैधानिक अंगहरू	०	४५००	८२००	३००	२९००	५०००	८२००	०	०	.०२	८२.२२
३५ अर्थ मन्त्रालय	५६६४०१	४७०१४९	५७५७७	५६४	८७३५५	४८७८५२	३९६३७	२३९८००	१९६००	१.१४	२२.४७
१०५ राजश्व तथा आर्थिक प्रशासन	९८०३६	९१३००	१७३२३२	५६४	१८८१८	१५३८५०	१७२३२	२०००	०	.३४	८९.७४
११६ अन्य - सामाजिक	१७०४०	११५०	२५०२	०	०	२५०२	२५०२	०	०	.०	११७.५७
११७ कृषि	१९०६९	२३०५०	७४८३७	०	२९३३७	४५५००	७४८३७	०	०	.१५	२२४.६७
११८ सिंचाइ	९६०००	२००००	०	०	०	०	०	०	०	.०	-१००.०
१२० वन	१००१८	३०२९	०	०	०	०	०	०	०	.०	-१००.०
१२५ विद्युत	८५२९६	२१५९००	२८६०००	०	०	२८६०००	४८२००	२३७८००	०	.५७	३२.४७
१३१ अन्य - आर्थिक	२४०९४२	११५७२०	३९२००	०	३९२००	०	१९६००	०	१९६००	.०८	-६६.१३
३८ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	८८६६८६	८९८७९३	११३६६५६	१६१८७	८०२७२०	१७२०६५	६५५०९०	४४१५६६	४००००	२.२५	२६.४६
१०९ स्वास्थ्य	९१००४	९१३५०	६००००	०	६००००	०	६००००	०	०	.१२	-३४.३२
१२१ उद्योग	२०९९९९	२७६५९३	७२९२७	१५९३०१	५०२६६५	६७३०५	३०७७०५	४२१५६६	०	१.४४	१६३.६६
१२८ आपूर्ति	२२५८४७	२२६९५०	२२८०००	०	२२८०००	०	२२८०००	०	०	.४५	.४६
१२९ वाणिज्य	३५९८३६	३०३९००	११९३८५	२५७०	१२०५५	१०४७६०	५९३८५	२००००	४००००	.२४	-६०.७२
३९ कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय	२८०५	४३००	३७००	१५३०	२१७०	०	३७००	०	०	.०१	-१३.९५
१०३ सामान्य प्रशासन	२८०५	४३००	३७००	१५३०	२१७०	०	३७००	०	०	.०१	-१३.९५
४० कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२११३१९४	२५४९१५४	३७६३४५५	८५२७४२	१८३९९११	१०७०८९२	१८९८८२७	३६०१७४	१५०४५४४	७.४६	४७.६४
११७ कृषि	२०४०४६२	२४४२३३०	३६१५६७०	८४३९३६	१७९५५७६	९७६१५८	१८४२३४३	३६०१७४	१४१३१५३	७.१६	४८.०४
११८ सिंचाइ	६७४०४	९८१६४	१४४१२०	७४९५	४२१०६	९४५१९	५२७२९	०	९१३९१	.२९	४६.८२
१२० वन	५३२८	८६६०	३७५५	१३११	२२२९	२१५	३७५५	०	०	.०१	-४६.६४
४५ गृह मन्त्रालय	०	१००००	६७३००	०	१०७००	५६६००	६७३००	०	०	.१३	५७३.०
१०३ सामान्य प्रशासन	२९३१४	४६०००	५००००	०	५००००	०	५००००	०	०	.१०	८.७०
११५ आवास											

संस्था तथा मन्त्रालय	२०५६/५७ को यथार्थ खर्च	२०५७/५८ संशोधित अनुमान	२०५८/५९ को व्यय अनुमान				स्रोत		कुल विकास खर्चको प्रतिशत	वृद्धि प्रतिशत	
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक			
								अनुदान			ऋण
११६ अन्य - सामाजिक	५५१७	६६१२	७२३०	१०८५	६१४५	०	७२३०	०	०	.०१	९.३५
४६ जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय	२८१९३	४८०५०	५०८१९	१०८५	४३२९४	६४४०	३४५४६	१६२७३	०	.१०	५.७६
११२ जनसंख्या तथा वातावरण	२८१९३	४८०५०	५०८१९	१०८५	४३२९४	६४४०	३४५४६	१६२७३	०	.१०	५.७६
४७ जलश्रोत मन्त्रालय	२९०१३८२	४३०८१९१	५१३९८२६	११८२४१	२९६३०४	४७२५२८१	११७२८३१	१०८५२६१	२८८१७३४	१०.१८	१९.३०
११८ सिंचाइ	२८८११५६	३९३९२४६	४७३९७२८	११०१०६	१०२४२१	४५२७२०१	१०८०१५६	७८५२६१	२८७४३११	९.३९	२०.३२
१२५ विद्युत	२०२२६	३६८९४५	४०००९८	८१३५	१९३८८३	१९८८००	९२६७५	३०००००	७४२३	.७९	८.४४
४८ भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	६५४३२१३	७६६१७०८	९२६२२८६	७४६८६	१२६४०५	९०६११९५	२८९७०५७	२७६०८०९	३६०४४२०	१८.३५	२०.८९
११० खानेपानी	२०६७९८०	२५०२४८३	३३६५९००	३५२५८	४३६३३	३२८७००९	६९३१८५	१०००८९५	१६७१८२०	६.६७	३४.५०
११५ आवास	२७९८८५	३४०७५०	३८७७८६	७४८२	१०५४२	३६९७६२	१६९४७२	१७५३१४	४३०००	.७७	१३.८०
१२३ सडक यातायात	४१९५३४८	४८१८४७५	५५०८६००	३९९४६	७२२३०	५४०४४२४	२०३४४००	१५८४६००	१८८९६००	१०.९१	१४.३२
४९ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	३१४५४६	६२२४८१	७०५७२६	६५०६	२२७६३०	४७५१०	५५७०७०	२४०००	१२४६५६	१.४०	१३.३७
११४ युवा, खेलकुद तथा संस्कृति	८७०२२	१७४७००	२९४४९६	२२११	६४५५५	२२७७३०	२७०४९६	२४०००	०	.५८	६८.५७
११५ आवास	६०००	६६००	६६००	०	०	६६००	६६००	०	०	.०१	.०
१२४ हवाई यातायात	०	१५००	२०००	७००	१२४०	६०	२०००	०	०	.०	३३.३३
१२६ पर्यटन	२२१५२४	४३९६८१	४०२६३०	३५९५	१६१८३५	२३७२००	२७७९७४	०	१२४६५६	.८०	८.४३
५५ भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	२६३७६५	४३४२६०	४१९८३७	१३०८९५	१३१६९७	१५७२४५	३३२५३२	८७३०५	०	.८३	३.३२
११९ भूमिसुधार र नापी	२६३७६५	४३४२६०	४१९८३७	१३०८९५	१३१६९७	१५७२४५	३३२५३२	८७३०५	०	.८३	३.३२
५६ महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	१५३३५३	१८५८२०	२६११९६	६३९२६	१९४८४५	२४२५	२१६३७६	३२८६५	११९५५	.५२	४०.५६
११३ महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण	१५३३५३	१८५८२०	२६११९६	६३९२६	१९४८४५	२४२५	२१६३७६	३२८६५	११९५५	.५२	४०.५६
५९ बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	५०३६१७	५८९५०४	७७६४५९	२२२३५०	७४४७७	४७९६३२	५०६७८४	२६९६७५	०	१.५४	३१.७१
१२० बन	५०३६१७	५८९५०४	७७६४५९	२२२३५०	७४४७७	४७९६३२	५०६७८४	२६९६७५	०	१.५४	३१.७१
६१ बिज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	३१४४७५	३८७१८४	८८३६९९	२६८७९	३९७९५१	४५८८६९	६००७४२	१८६२०८	९६७४९	१.७५	१२८.२४
११६ अन्य - सामाजिक	६३७२५	६२५५०	३५८७४०	११५०	३५६३९०	१२००	३५८७४०	०	०	.७१	४७३.५३
१२१ उद्योग	०	४००००	१२००००	९६०	१२४५	११७७५	१२००००	०	०	.२४	२००.०
१२२ संचार	०	२५००	७५००	०	७५००	०	७५००	०	०	.०१	२००.०
१२५ विद्युत	१५७०१	६७०००	२१२१८०	४४८७	१८९७५	१८८७१८	२४९७२	१८६२०८	०	.४२	२१६.६९
१२७ हावापानी	२३४०४९	२१५१३४	१८४२७९	२०२८२	१३८४१	१५११५६	८८४३०	०	९६७४९	.३७	१३.८८
६५ शिक्षा तथा खेलकुद मन्त्रालय	२८३२४८७	३०१४५६५	३५७४९५२	१४४०६४	२०३४०२७	१३९६८६१	१११२२४६	२०९७५१२	३६५१९४	७.०८	१८.५९
१०८ शिक्षा	२५७३७०	२९४८७५	३५०३२५२	१४४०६४	२०२६३२७	१३३२८६१	१०४०५४६	२०९७५१२	३६५१९४	६.९४	१८.८०
११४ युवा, खेलकुद तथा संस्कृति	२५८७७७	६५८००	७१७००	०	७७००	६४०००	७१७००	०	०	.१४	८.९७
६६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	७२१४	१०४५५	६०५४७८	५२६५६६	७४३६२	४५५०	१०४७८	७००००	५२५०००	१.२०	५६९१.२८
१०३ सामान्य प्रशासन	७२१४	१०४५५	६०५४७८	५२६५६६	७४३६२	४५५०	१०४७८	७००००	५२५०००	१.२०	५६९१.२८

संस्था तथा मन्त्रालय	२०५६/५७ को यथार्थ खर्च	२०५७/५८ संशोधित अनुमान	२०५८/५९ को व्यय अनुमान				स्रोत		कुल विकास खर्चको प्रतिशत	वृद्धि प्रतिशत	
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक			
								अनुदान			ऋण
६७ सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	६२१९१	१३५८८१	२३६४९८	१८१५	३८९५८	१९५७२५	१४०२९८	३००००	६६२००	४७	७४.०५
१२२ संचार	६२१९१	१३५८८१	२३६४९८	१८१५	३८९५८	१९५७२५	१४०२९८	३००००	६६२००	४७	७४.०५
६९ स्थानीय विकास मन्त्रालय	४२९४२९५	५११०९९४	६३२५८६८	७५९४१	४६२९७७	५७८६९५०	४२३९६४३	११९२६३०	८९३५९५	१२.५३	२३.७७
११० खानेपानी	३१२१२	५५२००	७५०२२	२०७८	९२४	७२०२०	३९०२२	३६०००	०	१५	३५.९१
१११ स्थानीय विकास	४१३६५८२	४८१३९१९	५८०६१५०	६३४४२	४२२४४४	५३२०२६४	४००८०१२	१०९२८२७	७०५३११	११.५०	२०.६१
११६ अन्य - सामाजिक	५६३५८	१४३०६७	६९७७७	४४८६	३५८३२	२९४५९	३४९०	३००३	६३२८४	१४	-५१.२३
१२३ सडक यातायात	७०१४३	९८८०८	३७४९१९	५९३५	३७७७	३६५२०७	१८९११९	६०८००	१२५०००	७४	२७९.४४
७० स्वास्थ्य मन्त्रालय	२०३५६७८	१९८०४५८	२९४७२३०	१९४०७०	१३९९४१८	१३५३७४२	१५२७४६५	१३६९७६५	५००००	५.८४	४८.८२
१०९ स्वास्थ्य	२०३५६७८	१९८०४५८	२९४७२३०	१९४०७०	१३९९४१८	१३५३७४२	१५२७४६५	१३६९७६५	५००००	५.८४	४८.८२
७१ श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	६२६०८	७४९०९	९४९५८	४२४७	३१३६२	२११२५	८३६१७	११३४१	०	१९	२६.७६
१२३ सडक यातायात	७१२०	८०६७	९७००	१७५	४७०	९०५५	९७००	०	०	०.२	२०.२४
१३० श्रम	५५४८८	६६८४२	८५२५८	४२२९६	३०८९२	१२०७०	७३९१७	११३४१	०	१७	२७.५५
७२ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	३४४५२	३४३४३२	३६१२१७	४९८२०	२९६३१९	१५०७८	३५७४६७	३७५०	०	७२	५.१८
१०६ योजना तथा तथ्याङ्क	२८५९९	३१८४३२	१४४८२२	४७४७६	८२२६८	१५०७८	१४१०७२	३७५०	०	२९	-५४.४२
११६ अन्य - सामाजिक	५८५३	२५०००	२१६३९५	२३४४	२१४०५१	०	२१६३९५	०	०	४३	७६५.५८
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	७१३२१७	९१७०५७	११३१९४७७	०	०	११३१९४७७	२०५११५९	३८४१८६१	५४२६४५७	२२.४३	२३.४३
११० खानेपानी	३२३७८८	४१२९००	५५१९५०	०	०	५५१९५०	१६००००	०	३९१९५०	१.०९	३३.६८
११६ अन्य - सामाजिक	५५३३८	१०७२७०	७०३०३	०	०	७०३०३	०	०	७०३०३	१४	-३४.४६
११७ कृषि	३००००	१६७५०	१८००००	०	०	१८००००	३००००	०	१५००००	३६	७.३०
११८ सिंचाइ	०	१००८०	१३४०९	०	०	१३४०९	१३४०९	०	०	०.३	३३.०३
१२१ उद्योग	६२३९३४	८१९००	७००००	०	०	७००००	७००००	०	०	१४	-१४.५३
१२२ संचार	२०७६२८	२३२०००	२०९३००	०	०	२०९३००	०	४००००	१६९३००	४१	-९.७८
१२३ सडक यातायात	५०००	५०००	०	०	०	०	०	०	०	०	-१००.०
१२४ हवाई यातायात	४१७८०५	७०९८१४	४७५५००	०	०	४७५५००	०	०	४७५५००	९३	-३३.५७
१२५ विद्युत	५४१६७२४	७२६९३६५	८४०१६०५	०	०	८४०१६०५	७३२८००	३८०१८६१	३८६६९४४	१६.६५	१५.५८
१३१ अन्य - आर्थिक	३३०००	१७४४९२	१३५१४१०	०	०	१३५१४१०	१०४४९५०	०	३०६४६०	२.६८	६७४.४८
	९९७४०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	९९७४०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
८८ अर्थ मन्त्रालय - लगानी अन्य	५५४१०३	१६३८०००	१७९५०५०	०	११९५०५०	६०००००	९९५०५०	०	८०००००	३.५६	९.५९
१५ अर्थ मन्त्रालय - विविध	०	०	६०००००	०	०	६०००००	६०००००	०	०	१.१९	०
१११ स्थानीय विकास	१२६७८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१२२ संचार	५४०२	७५०००	८००००	०	८००००	०	८००००	०	०	१६	६.६७
१३० श्रम											

संस्था तथा मन्त्रालय	२०५६/५७ को यथार्थ खर्च	२०५७/५८ संशोधित अनुमान	२०५८/५९ को व्यय अनुमान				स्रोत			कुल विकास खर्चको प्रतिशत	वृद्धि प्रतिशत
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक			
								अनुदान	ऋण		
१३१ अन्य - आयक	४८८८	०	८१००००	०	८१००००	०	१००००	०	८०००००	१.६०	०
१३४ विविध	५३११३५	१५६३०००	३०५०५०	०	३०५०५०	०	३०५०५०	०	०	.६०	-८०.४८
कुल विकास खर्च	३१७४९१८३	३९७६३८७	५०४७०२७८	२७००८०७	९८४६५४७	३७९२२९२४	१९९२९३७९	१४१२०७९५	१६४२०१०४	१००	२६.९२

खर्च रकमगत व्यय अनुमान
आर्थिक वर्ष २०५८/५९

अनुसूची-३

(रु.हजारमा)

रकम नम्बर	खर्च रकमको नाम	साधारण	विकास	जम्मा
	श्री ५ महाराजाधिराज, राजपरिवार तथा राजदरबार	११६२८५	०	११६२८५
	श्री ५ महाराजाधिराज, राजपरिवार तथा राजदरबार	११६२८५	०	११६२८५
	श्री ५ महाराजाधिराज, राजपरिवार तथा राजदरबार	११६२८५	०	११६२८५
	चालु खर्च	४७८६६२३४	१२५४७३५४	६०४१३५८८
१	उपभोग खर्च	१७९०१८०२	२७००८०७	२०६०२६०९
१.०१	तलब	१०९१२४०९	१४८५४७०	१२३९७८७९
१.०२	भत्ता	१०८११०२	२६८५४७	१३४९६४९
१.०३	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७९१०९६	३९१६३०	११८२६९६
१.०४	पोशाक	५१२९१७	७९१७	५२०९१४
१.०५	खाद्यान्न तथा आहार	२१४२४१६	३७६८३	२१८००९९
१.०६	औषधि उपचार	३६४३९२	१९०२८०	५५४६७२
१.०७	सेवा निवृत्त सुविधा	२०९७४००	३२००००	२४१७४००
२	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२८४०२७	३१८७१०१	५४७११२८
२.०१	धारा तथा बिजुली	२२९५५४	७६९३७	३०६४९१
२.०२	टेलिफोन ट्रंकल	१२१४२४	५३३९८	१७४८२३
२.०३	अन्य सेवा	२४४२४९	१३३३९४०	१५८९१९९
२.०४	भाडा	३१३७३७	१३२९९७	४४६७३४
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	३२०९०२	२९६९२४	६१७८२६
२.०६	कार्यालय सामान	१२२१६४	८१९०८	२०४०७२
२.०७	अह भाल सामानहरु	१६९२८२	१४४५८६	३१४८६८
२.०८	छपाई	२०१२३९	१२४१२०	३२५३५९
२.०९	पत्र-पत्रिका तथा पुस्तक	२०१४८	१९०५३	३९२०१
२.१०	इन्धन सवारीको निमित्त	१६८६३०	११३९०२	२८२५३२
२.११	इन्धन अन्य प्रयोजनको निमित्त	६४११५	२८९७४	९३०८९
२.१२	औषधि खरीद	१३४६९०	६८९६९	२०३६५९
२.१३	विविध खर्च	१६१८९२	१४९६७	३२१५६३
३	अनुदान (चालु ट्रान्सफर)	११४३६७३८	४४८५१५७	१५९२१८९५
३.०१	मूल्य अनुदान	०	०	०
३.०२	संचालन अनुदान	१०४०६४१४	१९१९०५३	१२४२५४६७
३.०३	अन्य अनुदान	९३०३२४	२४६६१०४	३४९६४२८
४	उत्पादन खर्च	१३२९७०	१०४३८३	२३७३५३
४.०१	उत्पादन सामग्री / सेवा	१३२९७०	१०४३८३	२३७३५३
९	शैपरी आउने खर्च	१७९२४१८	२०६९९०६	३८६२३२४
९.०१	शैपरी आउने	१७९२४१८	२०६९९०६	३८६२३२४
१०	सांवा मुक्तानी	७५१७०५१	०	७५१७०५१
१०.०१	आन्तरिक ऋणको सांवा मुक्तानी	१७२२७००	०	१७२२७००
१०.०२	बाह्य ऋणको सांवा मुक्तानी	५७९४३५१	०	५७९४३५१
११	व्याज मुक्तानी	६५९६९६८	०	६५९६९६८
११.०१	आन्तरिक ऋणको व्याज मुक्तानी	३६७०६९९	०	३६७०६९९
११.०२	बाह्य ऋणको व्याज मुक्तानी	२९२६२६९	०	२९२६२६९
१२	फिर्ता खर्च	२०४२६०	०	२०४२६०

रकम नम्बर	खर्च रकमको नाम	साधारण	विकास	जम्मा
	१२.०१ फिर्ता खर्च	२०४२६०	०	२०४२६०
	पूँजीगत खर्च	१३३९४२२	३७९२२९२४	३९२६२३४६
५	पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१७२९३७	२८७१३०	४६००६७
५.०१	जग्गा खरीद	९२९३७	२८७१३०	३८००६७
५.०२	भवन खरीद	८००००	०	८००००
६	पूँजी निर्माण	१११८३६१	१७८९३६३	१८३०७७२४
६.०१	फर्निचर	३६७४४	३२३२९	६९०७४
६.०२	सवारी साधन	१३०२०१	४७८२२८	७०८४२९
६.०३	मेशिनरी औजार	६१८९१४	६८८४३६	१३०७३५१
६.०४	भवन निर्माण र पूँजीगत सुधार	२७६३००	१३४६४२८	१६३२७२८
६.०५	सार्वजनिक निर्माण र पूँजीगत सुधार	४६२००	१४४३३९४२	१४४९०१४२
७	लगानी	४८१२४	११४४४१२७	११४९३२४१
७.०१	शेयर लगानी	४८१२४	२२३६२००	२२८४३२४
७.०२	ऋण लगानी	०	९३०८९२७	९३०८९२७
८	अनुदान (सब्सिडि)	०	८९०१३०४	८९०१३०४
८.०१	पूँजीगत अनुदान	०	८९०१३०४	८९०१३०४
	कुल जम्मा	४९३२९४१	४०४७०२७८	९९७९२२१९

साविक मन्त्रालयको नाममा विनियोजित रकमको यथार्थ खर्च

अनुसूची-४

(रु हजारमा)

शीर्षक/उप-शीर्षक	मन्त्रालयको नाम	२०५६/५७ को यथार्थ खर्च
३८. उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय (३८-३-११०)		१८५८६
३६-३-११०	आपूर्ति मन्त्रालय	३८२८
३८-३-११०	उद्योग मन्त्रालय	६८७५
६०-३-११०	वाणिज्य मन्त्रालय	७८८३
३९. कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय (३९-३-११०)		११७८३
३९-३-११०	कानून तथा न्याय मन्त्रालय	९३१४
६८-३-११०	संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय	२४६९
४८. भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय (४८-३-११०)		१२१६७
३७-३-११०	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय	६६९०
४८-३-११०	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय	५४७७
४९. संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय (४९-३-११०)		१२४७५
४९-३-११०	पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	७२२७
५७-३-११०	युवा, खेलकूद तथा संस्कृति मन्त्रालय	५२४८

द्रष्टव्य :

१. यस पुस्तिका र व्यय अनुमानको रकमगत विवरण दुवैको प्रस्तुतिमा आर्थिक वर्ष २०५७/५८ को ढाँचा कायम गरिएको छ । कार्यालय प्रयोजनको निमित्त तयार गरिएको आर्थिक वर्ष २०५८/५९ को रकमगत विवरण पुस्तिकामा प्रत्येक उप-शीर्षकमा विनियोजित रकमको विभिन्न वजेट रकम शीर्षक (तलव, भत्ता आदि) मा छुट्याइएको रकममा श्री ५ को सरकारको श्रोत तथा वैदेशिक श्रोत (अनुदान र ऋण) को अंश समेत देखाइएको छ । रकमगत (Line Itemwise) विवरण पुस्तिकाको प्रति संसद सचिवालयको पुस्तकालयमा उपलब्ध गराइएको छ ।
२. साविकमा आपूर्ति र वाणिज्य मन्त्रालयको क्रमशः शीर्षक ३६ र ६० अन्तर्गत रहेका उप-शीर्षकहरूलाई अनुदान संख्या ३८ अन्तर्गत कायम गरिएको छ ।
३. साविकमा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालयको शीर्षक ६८ अन्तर्गत रहेको उप-शीर्षकहरूलाई शीर्षक अनुदान संख्या ३९ अन्तर्गत कायम गरिएको छ ।
४. साविकमा आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालयको शीर्षक ३७ अन्तर्गत रहेको उप-शीर्षकहरूलाई शीर्षक अनुदान संख्या ४८ अन्तर्गत कायम गरिएको छ ।
५. साविकमा युवा, खेलकूद तथा संस्कृति मन्त्रालयको शीर्षक ५७ अन्तर्गत रहेको संस्कृति तर्फको उप-शीर्षकहरूलाई शीर्षक अनुदान संख्या ४९ अन्तर्गत र युवा खेलकूद तर्फको उप-शीर्षकलाई अनुदान संख्या ६५ अन्तर्गत सारिएको छ ।
६. साविकमा निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको शीर्षक ४८ अन्तर्गत रहेको यातायात व्यवस्था सम्बन्धी उप-शीर्षकहरूलाई अनुदान संख्या ७१ अन्तर्गत सारिएको छ ।
७. एक मन्त्रालय अन्तर्गत साविकमा विनियोजित उप-शीर्षकहरू श्री ५ को सरकार (कार्य विभाजन) नियमावली, २०५७ अनुसार अर्को मन्त्रालयमा परेकोमा सोही वमोजिम मिलान गरिएको छ ।
८. यस पुस्तिकामा प्रकाशित अनुसूची-१ (आर्थिक वर्ष २०५८/५९ को वजेटको सेवा तथा क्षेत्रगत विवरण-साधारण खर्च) र वजेट पुस्तिकाको अनुसूची-७ (आर्थिक वर्ष २०५८/५९ को वजेटको सेवा तथा क्षेत्रगत विवरण-साधारण खर्च) मा प्रकाशित वर्गीकरणका ढाँचाहरू आर्थिक सर्वेक्षण, २०५८ को तालिका ८.४ साधारण खर्चको वर्गीकरण ढाँचा भन्दा भिन्न रहेको छ । आर्थिक सर्वेक्षणको वर्गीकरण अनुरूपको तथ्यांक धेरै वर्ष देखि क्रमागत रहेको कारण तुलना योग्य बनाउनु पर्ने भएकोले त्यसमा परिवर्तन गरिएको छैन ।
९. समय समयमा विभिन्न मन्त्रालय अन्तर्गत गठन भएका नयाँ विभाग तथा कार्यालयको लागि पछिल्लो क्रमको विभाग संकेत दिनु पर्दा र विभागको विनियोजित जोडजम्माको अंक पनि देखाउनु पर्दा वजेट उप-शीर्षक संख्या सिलसिलेवार रुपमा दिए पनि यस अनुमान पुस्तिकामा प्राविधिक कठिनाईले गर्दा वजेट उप-शीर्षकगत क्रम कायम गर्न सकिएको छैन ।

मुद्रक:- मुद्रण विभाग, सिंहदरवार, काठमाडौं ।